1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.03.26
 135
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

26.03.2013
№

135

	Об утверждении Порядка материального обеспечения культурно-массовых мероприятий

В целях рационального использования средств на материальное обеспечение культурно-массовых мероприятий администрация Красноармейского  района          п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок материального обеспечения культурно-массовых мероприятий  (далее – Порядок).

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Красноармейского района разработать и утвердить аналогичные порядки материального обеспечения культурно-массовых  мероприятий на территориях сельских поселений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам  – начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района  Чувашской Республики Степанова И.В.

И.о. главы администрации

Красноармейского района                                                    Р.А.Николаева

Осипова Р.М.
2-24-48

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Красноармейского  района

от 26.03.2013    №  135

ПОРЯДОК МАТЕРИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Целью настоящего Порядка является регулирование расходования средств организациями и учреждениями,   проводящими  культурно-массовые мероприятия (далее – мероприятие) и направляющими участников  на   фестивали, конкурсы, смотры и другие  мероприятия, предусмотренные   календарным планом  учреждений культуры районного  и республиканского уровней.

2. К нормам  материального обеспечения участников  мероприятий относятся: нормы расходов на приобретение  памятных призов;  нормы расходов на обеспечение питанием  в дни проведения  мероприятий, транспортные расходы; почтово-типографские и канцелярские расходы; оплата найма жилого помещения;   другие виды материального обеспечения.

3. К участникам мероприятий относятся участники художественной самодеятельности,  клубных формирований,  руководители и представители творческих коллективов, специалисты, оговоренные в положениях о  мероприятиях и других регламентирующих документах.

4. Направление участников на  мероприятия районного и республиканского уровней осуществляется на основании официального приглашения проводящих организаций.

II. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ

1. При проведении мероприятий организацией,  утверждаются:

- положения  о проведении  культурно-массовых мероприятий;

- программы, регламентирующие порядок проведения;

- сметы, включающие количественный состав участников мероприятий;

- сроки их проведения и нормы материального обеспечения.

2. Расходы на приобретение памятных призов для награждения победителей и призеров  осуществляются в соответствии с нормами согласно приложению № 1.

3. Расходы на обеспечение питанием участников мероприятий производятся в соответствии с нормами согласно приложению № 2.

4.  Бронирование мест в гостиницах осуществляется не позднее,  чем за сутки до установленного срока приезда участников.

5. При вынужденных остановках в пути следования на культурно-массовые мероприятия и обратно и пересадках с ожиданием следующего транспорта в течение ночи и более суток расходы по найму жилого помещения, подтвержденные соответствующими документами, возмещаются участникам в пределах, установленных коллективным договором или локальным нормативным актом организации.

5. Транспортные, телеграфные, почтово-типографские, канцелярские и другие расходы производятся по действующим   расценкам или договорным ценам в объемах, обеспечивающих рациональное использование средств.

III. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ

1. Источниками финансирования культурно-массовых мероприятий являются бюджетные и внебюджетные средства. Внебюджетные средства могут образовываться за счет благотворительной помощи, добровольных пожертвований, заявочных взносов и иных источников.

2. Расходы на материальное обеспечение культурно-массовых  мероприятий производятся за счет соответствующих источников финансирования в пределах имеющихся средств на основании утвержденного плана финансово-хозяйственной деятельности и в соответствии с утвержденными настоящим постановлением нормами.

Приложение 1

к Порядку материального обеспечения

культурно-массовых мероприятий

и обеспечения питанием участников

культурно-массовых мероприятий

НОРМЫ РАСХОДОВ

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ УЧАСТНИКОВ В ДНИ ПРОВЕДЕНИЯ

КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование культурно-массовых мероприятий
	Нормы  расходов на одного человека в день (в рублях)

	1
	Районные культурно-массовые мероприятия
	до 100

	2
	Республиканские, всероссийские    и    международные  культурно-массовые        мероприятия
	до 200

Примечание: при отсутствии возможностей обеспечения организованным питанием на местах проведения культурно-массовых  мероприятий по безналичным расчетам участникам культурно-массовых мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по вышеуказанным нормам;

Приложение 2
к Порядку материального обеспечения

культурно-массовых мероприятий

и обеспечения питанием участников

культурно-массовых мероприятий

НОРМЫ РАСХОДОВ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПАМЯТНЫХ ПРИЗОВ ДЛЯ НАГРАЖДЕНИЯ

ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ  КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Мероприятия районного уровня

	коллективные
	ансамбли (квартет – октава)
	личные – трио

	I место
	700-1000
	500-800
	300-600

	II место
	500 -800
	300-600
	200-400

	III место
	300- 600
	200-400
	150-300

Примечания:
а) разрешается награждение личными (памятными) призами или наличными деньгами в пределах вышеуказанных норм;

б) организаторы культурно-массовых мероприятий имеют право устанавливать иную стоимость призов, а также специальные призы для лучших участников культурно-массовых мероприятий за счет благотворительной помощи, добровольных пожертвований, заявочных взносов и иных внебюджетных источников финансирования.

C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2013 год\03\postan 20 01 05-01.doc
PAGE